

OBRA: Drenagem e pavimentação em lajota sextavada 35MPA 25X25X8cm, cor natural da **Rua Emílio Zanchet**

TRECHO: Rua Marciano Antunes até o final

BAIRRO: Copacabana

EXTENSÃO: 175,00 m

LARGURA: 7,00 m

ÁREA: 1.305,35 m²

CAIXA 5,00 Und

TUBOS D=40 140,00 Und

DATA: 13/12/2021

ORÇAMENTO

ITEM	REFERÊNCIA		SERVIÇO	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
1.0			DRENAGEM E OBRAS DE ARTE CORRENTE - PREFEITURA				
1.1	PML		Tubo de concreto D=40cm (fornecimento e execução)	m	140,00	39,80	R\$ 5.572,00
1.2	Composição	O2	Caixa de captação completa para tubos de D=40cm, tamanho 1,10x1,10	Und	5,00	1.070,00	R\$ 5.350,00
1.3	PML		Meio-fio de concreto simples pré-fabricado (fornecimento e execução)	Und	350,00	26,50	R\$ 9.275,00
1.4	SINAPI-I	4721	Base, pedrisco/brita zero e = 0,08 cm	m³	104,43	65,65	R\$ 6.855,70
1.5	SINAPI_I	4720	Pó de brita para travamento de juntas de pavimentação em paver	m³	39,16	75,80	R\$ 2.968,37
			SUB-TOTAL DRENAGEM E OBRAS DE ARTE CORRENTE				R\$ 30.021,06
2.0			PAVIMENTAÇÃO - EMPRESA CREDENCIADA / MORADORES				
2.1	SINAPI-I	4813	Confecção e instalação de placa da obra modelo prefeitura (3x2)	und	1,00	300,00	R\$ 300,00
2.2	Composição	O1	Pavimentação em lajota sextavada 35MPA 25X25X8cm Cor natural	m²	1.305,35	86,06	R\$ 112.343,64
			SUB-TOTAL PAVIMENTAÇÃO EMPRESA CREDENCIADA / MORADORES				R\$ 112.643,64
			TOTAL GERAL DA OBRA				R\$ 142.664,71

Participação dos moradores
Custo/m²

79%
86,29

Participação da prefeitura
Custo/m²

21%
23,00



Engº Edson Teixeira da Silva

Eng. Civil
CREA 068512-1